
ŠOLSKE ISKRICE
Dragi učenci in učenke, spoštovani učitelji in starši!

OŠ J. HUDALESAJurovski Dol december 2024

Z veseljem vas pozdravljamo na straneh našega
novega šolskega glasila, kjer združujemo
ustvarjalnost, znanje in skupne trenutke v
pisano zgodbo šolskega življenja. Znotraj teh
strani boste našli drobce smeha iz razrednih
anekdot, navdihujoče misli naše ravnateljice in
razmišljanja, kaj bi naredili, če bi bili na njenem
mestu.

Za vas smo pripravili tudi nasvete za lažje
učenje, horoskope za kanček zabave, kuharske
ideje za sladke in slane užitke ter predloge za
sprostitev po pouku. Obogatite svoj svet z
umetniškimi deli naših talentov in se
pozabavajte ob kratkočasniku ter DIY izzivih.

Naše glasilo je rezultat skupnega dela –
učencev, učiteljev in vseh, ki v šoli soustvarjamo
zgodbe in spomine. Upamo, da vam bo prineslo
veliko navdiha, veselja in topline.
Naj vas šolski dnevi vodijo k novim spoznanjem
in prijateljstvom, naše glasilo pa naj bo vaš
sopotnik na tej poti.

ustvarjalna ekipa šolskih iskric
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Ko smo učence vprašali, kaj bi naredili, če bi za en dan prevzeli ravnateljski stolček,
so odgovori kar leteli iz vseh smeri – in priznamo, nekaj idej je tako zabavnih, da
smo se zamislili tudi mi, učitelji!

KAJ BI NAREDIL/A, ČE BI BIL/A
RAVNATELJ/ICA ZA EN DAN?

Ena izmed najbolj priljubljenih idej

je, da bi cela šola pozabila na pouk

in se preprosto družila – učitelji,

učenci, vsi skupaj! Zabava bi

vključevala glasbo, igre, ples, in kdo

ve, morda celo kakšen karaoke

dvoboj med učitelji in učenci.

Nekateri učenci so predlagali,
da bi učitelje za en dan

preusmerili v povsem drugačne
naloge – kuhanje kosila in

čiščenje šole. Bi učitelji uspeli
pripraviti krožnik, ki bi

premagal šolski hamburger?

Najbolj priljubljen predlog? Dva
dneva pouka in pet dni vikenda!
"Zakaj bi morali toliko delati, če
lahko tudi malo več počivamo?"
so se spraševali učenci. Pošteno,
kajne?

Prav vsi pa smo se ustavili ob tej
ideji·: “Šola brez ocen.” Brez

testov, brez spraševanja – samo
učenje zaradi veselja in

radovednosti. Kako bi to izgledalo,
bi morali vprašati naše mlade

"ravnatelje," ampak zdi se, da bi
jim bilo všeč! 

kaj pa na to pravi
ravnateljica? PREBERI!
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RAVNATELJICA OŠ J. HUDALESA JUROVSKI DOL
Vesna Breznik

Dragi naši učenci.

A veste, ko sem tudi jaz hodila na našo osnovno šolo, smo s sošolci imeli podobne misli: »Zakaj se moramo
učiti?«, »Zakaj moramo v šolo hoditi 5 dni v tednu?«, »Zakaj moramo dobiti toliko ocen?« Razmišljanja
učencev se v tem času očitno niso spremenila in prav je tako. Prav je, da imate želje, pa tudi cilje. Kako
zabavnejši so tisti dnevi v šoli, ko se veselimo in praznujemo skupaj; kako sladke so počitnice – pa saj veste, če
ne bi hodili v šolo, ne bi mogli imeti počitnic. In nenazadnje, se še spomnite sobote v letošnjem mesecu
aprilu, ko smo skupaj združili moči in čistili šolo, uredili šolski vrt, poslikali prostore šolske svetovalne
službe, ravnateljica pa vam je pripravila malico? Ja, super je hoditi na OŠ J. Hudalesa Jurovski Dol, ker
marsikaj počnemo, doživimo, predvsem pa se veliko naučimo.
 
Zato, dragi učenci, učite se, raziskujte, sodelujte, razmišljajte, bodite radovedni, berite veliko knjig in še kaj,
da se boste v življenju znašli, uresničili svoje želje in cilje. Če boste vse to počeli z veseljem, bo to še toliko
lažje.
 
Glede ocen pa, saj veste: kako bi bilo, če bi se učili npr. za makarone? 

Pa šalo na stran dragi bralec Šolskih iskric.

Šolska glasila na OŠ J. Hudalesa Jurovski Dol imajo dolgoletno tradicijo. Letos je zaživel časopis Šolske
iskrice, ki bo izhajal trikrat letno in v katerem boste imeli, dragi učenci, možnost sodelovati s svojimi
prispevki. Naj bo že naslednja izdaja Šolskih iskric polna vaših literarnih, likovnih ali katerih drugih
prispevkov. Seveda pa bomo vsi veseli, če bo tudi kateri izmed učiteljev kaj zapisal.
 
Dragi starši, veseli bomo tudi vaše podpore, da boste svoje otroke spodbujali k ustvarjanju, jih podpirali pri
učenju in radi prebirali vrstice šolskega glasila. 

Da pa je naše glasilo uzrlo luč sveta, so zaslužni tudi naši donatorji, katerim se iz srca zahvaljujem za vso
podporo in pomoč.

Dovolite mi, da vam na koncu prav vsem zaželim lepe praznike ter srečno in uspešno novo leto 2025.

Vaša ravnateljica.
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Ste že kdaj pomislili, da imajo zvezde morda prav posebno sporočilo za vas? 
V naši rubriki 

bomo odkrili, kaj vam za prihodnje šolske dni napovedujejo planeti in ozvezdja. 
Preberite, nasmejte se in uživajte v edinstvenih napovedih, ki jih prinaša vesolje.

HOROSKOP ZA UČENCE

oven (21. 3. - 19. 4.)
Tvoj pogum bo na

vrhuncu! Morda boš prvi
dvignil/a roko pri težkih
vprašanjih ali pa naredil/a

korak k novi simpatiji.
Samo pazi, da ne pozabiš

domače naloge v tej
vnemi!

 bik (20. 4. - 20. 5.)
Ti si pravi vztrajnik,
ampak ta mesec boš

potreboval/a tudi malce
počitka. Nauči se reči

“ne” preveč nalogam in
si vzemi čas za čokoladni

prigrizek.

Ta mesec si boš želel/a
več časa doma, ampak

tvoje ideje bodo blestele
v razredu. Poskrbi, da

napišeš kakšen prispevek
za glasilo!

Zabava te čaka za
vsakim vogalom! Ta

mesec boš odličen/a pri
reševanju šolskih ugank
in najverjetneje slišal/a

kakšno zanimivo
skrivnost na šolskem

hodniku.

dvojčka (21. 5. - 20. 6.) rak (21. 6. - 22. 7.)

Ves oder je tvoj! Na
govorni vaji ali

predstavitvi boš zasijal/a,
sošolci pa bodo občudovali

tvojo samozavest.
Previdno z dramatiko pri
opravičevanju pozabljenih

nalog!

lev (23. 7. - 22. 8.)
Tvoja organizacija bo ta
mesec navduševala vse
okoli tebe. Učenci in

učitelji bodo želeli tvoje
nasvete. Pazi pa, da si ne

naložiš preveč
odgovornosti.

 devica (23. 8. - 22. 9.)
Vedno iščeš ravnovesje, in

to ti bo uspelo tudi ta
mesec. Prijatelji te bodo

iskali za nasvete, ti pa
najdeš čas tudi za svojo

najljubšo knjigo ali igro.

tehtnica (23. 9. - 22. 10.)
Nekaj skrivnostnega te

čaka! Lahko gre za test, ki
ga še nihče ne pričakuje,
ali za novo prijateljstvo.
Samo ne skrivaj svojih

občutkov.

škorpijon (23. 10. - 21. 11.)

Vedno radoveden! Ta
mesec te bo zanimalo prav

vse — od vesolja do
šolskega vrta. Ne pozabi

zapisovati vprašanj za
učitelje.

strelec (22. 11. - 21. 12.)
Ta mesec boš pokazal/a,
kako odgovoren/a znaš

biti. Sošolci bodo računali
nate pri projektih. Daj si

vseeno dovoljenje za smeh
in sprostitev.

kozorog (22. 12. - 19. 1.)
Ideje ti bodo kar kipile iz

glave! Predlagaj novo
šolsko dejavnost ali si

izmisli zabavno igro za
odmor. Vsi bodo

navdušeni nad tvojo
ustvarjalnostjo.

vodnar (20. 1. - 18. 2.)
Tvoja domišljija bo ta

mesec navdušila! Sanje o
potovanjih ali nenavadnih

dogodivščinah so lahko
dobra tema za šolsko

nalogo ali umetniško delo.

ribi (19. 2. - 20. 3.)
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KRATKOČASNIK
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V šoli v naravi smo nekoč učitelju, ki ni bil
prijazen napisali pesem, ki je šla tako: 

Zoran je vampirček, zgleda kot krompirček,ima veliko bluzo, večjo kot meduzo. 

POKLIC: FORENZIK
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ALI VEŠ...?
KAJ SE DOGAJA

NA NAŠI ŠOLI?

Učiteljici za matematiko smo polepšali dan in jo
nasmejali, saj smo vsi PRVIČ imeli domačo

nalogo pri matematiki. 

Zala Puclin, 6. a

“V prostem času zelo rada gledam in berem kriminalke, zato me zelo zanima delo preiskovalca
zločinov. Forenzik preiskuje kraje kaznivih dejanj, nesreč in drugih dogodkov, kjer zbira in analizira
sledi, kot so DNK, prstni odtisi, biološki vzorci, dokumenti in kemične snovi. Njegovo delo poteka
na terenu, kjer preiskuje in dokumentira prizorišče, ter v laboratoriju, kjer opravi analizo in pripravi

mnenje, ki služi kot dokazno gradivo na sodišču.”

“Delo zahteva natančnost, odgovornost, oster vid in
visoko strokovno izobrazbo, predvsem s področja

naravoslovnih ali tehniških ved. Forenziki delujejo
skladno z varnostnimi predpisi in uporabljajo zaščitno

opremo, ki ščiti njih in sledi pred kontaminacijo. Njihov
prispevek je ključen za razjasnitev dogodkov in odkritje

storilcev kaznivih dejanj.”

“Če je še koga pritegnil opisani poklic,
vam priporočam v branje knjige Holly

Jackson, ki je napisala serijo
mladinskih svetovnih uspešnic. Prva

knjiga v seriji je Pridna punca preiskuje
umor. Če si raje ogledate televizijske
serije, pa priporočam ogled serije Na

kraju zločina.



“V prostem času rada hobby horsam. Kaj je to? To je preskakovanje ovir in različni teki. Za ta šport
imaš konja na palici in ovire. Za konja lahko skrbiš, kot da je živ. Lahko ga češeš, mu daš dom in ga

hraniš z umetno hrano.”

Ena od prednosti hobbyhorsinga je tudi dostopnost – za sodelovanje potrebujete le leseno
"konjičko", ki jo lahko izdelate sami, in prostor za gibanje. Šport je primeren za vse starostne

skupine, največ pa v njem uživajo otroci, ki tako združijo šport, igro in druženje.

Ali ste vedeli, da se vsako leto organizirajo tudi mednarodna tekmovanja v hobbyhorsingu, kjer se
zberejo navdušenci iz celega sveta? 

Če vas zanima šport, ki je drugačen, a hkrati zabaven in aktiven, je hobbyhorsing prava izbira!
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HOBBYHORSING
Ela Bauman, 4. a

Hobbyhorsing je edinstvena športna dejavnost, ki v zadnjih
letih osvaja srca otrok in mladostnikov po vsem svetu. Gre za

šport, ki vključuje "jezdenje" lesene konjske glave na palici, ob
tem pa tekmovalci izvajajo različne elemente preskakovanja

ovir, dresure in koreografije.

Ta nenavadna športna panoga izvira iz Finske, kjer je postala
pravi fenomen. Hobbyhorsing spodbuja telesno aktivnost,

koordinacijo in gibčnost, obenem pa razvija ustvarjalnost in
občutek za igro. Pravila so podobna tistim v konjeništvu –
tekmovalci se pomerijo v različnih disciplinah, pri čemer

ocenjevalci upoštevajo tehniko, natančnost in celoten nastop.
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NASVETI ZA PAMETNO UČENJE
Triki za zapiske in hitro učenje

Barvni zapiski (Tehnika vizualizacije)

Kaj je to? Uporabljajte različne barve za pomembne dele zapiskov: rumeno

za definicije, zeleno za pomembna dejstva, modro za vprašanja.

Zakaj deluje? Barve pomagajo možganom, da si lažje zapomnijo

informacije.

Bonus nasvet: Uporabite flomastre ali nalepke, da boste zapiske hitro

prepoznali.

 Metoda vprašanj (Kaj? Kako? Zakaj?)
Kaj je to? Med zapiski se sprašujte: 

Zakaj deluje? S tem aktivirate logično razmišljanje in boljše
razumevanje snovi.

Kaj je bistvo?
 Kako to deluje? 

Zakaj je to pomembno?

 Pravilo 25-5 
Učite se 25 minut, nato naredite 5 minut

odmora.
Zakaj deluje? Vaši možgani se osredotočijo

bolje, ko delate v krajših intervalih.
Nasvet za zabavo: V odmoru zaplešite ob

najljubši pesmi!



Potrebujemo:

2 skodelici moke
1 skodelico soli
1 skodelico vode
Modelčke za piškote (zvezdice, srčki, smrečice ipd.)
Slamico za luknjice
Sukance ali vrvice za obešanje
Po želji: akrilne barve, bleščice, lepilo

Postopek:

Priprava testa - v večji posodi zmešamo moko in sol. Počasi dodajamo vodo in gnetemo, dokler
ne dobimo gladkega testa. Če je testo premehko, dodamo še malo moke.

Oblikovanje okraskov - testo razvaljamo na debelino približno 0,5 cm. Z modelčki izrežemo
različne oblike. Z slamico naredimo luknjice za vrvice, da bomo lahko okraske obesili.

Pečenje - okraskom pustimo, da se sušijo na zraku 24 ur, ali pa jih spečemo v pečici na 100 °C
približno 2 uri (dokler se ne strdijo).

Okraševanje - ko so okraski suhi, jih pobarvamo z akrilnimi barvami. Po želji dodamo bleščice
ali druge dekoracije.

Obešanje - ko se barva posuši, skozi luknjice napeljemo vrvice in okraske obesimo na jelko.

OŠ J. HUDALESAJurovski Dol december 2024

NOVOLETNI OKRASKI IZ SLANEGA TESTA



Sestavine:

200 g mletih piškotov (npr. Petit-Beurre ali podobni)
100 g kokosove moke (+ nekaj za povaljanje)
100 g sladkorja v prahu
100 g masla (sobne temperature)
3 žlice kakava v prahu
5–6 žlic mleka (ali kokosovega mleka za bolj tropski okus)
Po želji: vaniljev sladkor ali nekaj kapljic ruma za aromo

Priprava:

V veliki skledi zmešajte mlete piškote, kokosovo moko, sladkor v prahu in kakav v prahu.
Dodajte maslo, mleko in po želji vaniljev sladkor ali rum. Zamesite maso, dokler ne
dobite enotne in rahlo lepljive teksture.
Iz mase oblikujte majhne kroglice (velikost oreha) in jih povaljajte v kokosovi moki.
Kroglice postavite v hladilnik za najmanj eno uro, da se učvrstijo.
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BOŽIČNE KOKOSOVE KROGLICE

Namig za dekoracijo:
Uporabite lahko tudi

mrvice, mleti lešnik ali
pisane sladkorne

dekoracije namesto
kokosa.

Shranjevanje:Kroglice hranite vhladilniku v zaprtiposodi do enega tedna.
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Včasih se nam zgodi, da se popoldne ali čez vikend dolgočasimo. Takrat se velikokrat
zatečemo v varno naročje takšnega ali drugačnega zaslona, za katerega pa nemalokrat

ugotovimo, da nam ne nudi pravega zadovoljstva, pač pa le prazno zabijanje prostega časa.

Zato smo vam tokrat pripravili alternativo. Gre za družabno igro Naseljenci otoka Catan.
Potrebujete le družbo prijateljev, sorojencev ali drugih družinskih članov, igro pa si lahko

izposodite v knjižnici (ne šolski �). Spodaj preberite predstavitvi dveh različic te igre (junior
in osnovna igra). Naj vam povemo, da se osnovna igra lahko nadgradi z razširitvenimi igrami,

kar naredi dogodivščino še bolj zanimivo (razširitvene igre so podrobno predstavljene na
spletni strani catan.com). 

To je strateška namizna igra, v kateri igralci tekmujejo za

kolonizacijo otoka Catan. S postavljanjem naselij, cest in mest

ter trgovanjem z viri (kot so les, opeka, pšenica, ovce in ruda)

skušajo doseči deset zmagovalnih točk. Igra je primerna za 3–4

igralce, stare 10 let in več. Je izjemno priljubljena zaradi svoje

dinamične igralne plošče, ki se spreminja v vsaki igri, ter

uravnotežene kombinacije strategije in sreče.

Otroška različica igre pa je zasnovana za mlajše igralce, stare6 let in več. Dogajanje poteka na karibskih otokih, kjer igralcipostavljajo piratske baze in se ukvarjajo z zbiranjem intrgovanjem virov, kot so les, zlato in ananas. Pravila sopoenostavljena, kar omogoča lažje razumevanje in hitrejšitempo igre, medtem ko ohranjajo strateško globino.

DRUŽABNA IGRA
Naseljenci otoka Catan

Catan ni samo super zabavna igra, ob igranju katere vam
bo čas kar pobegnil, pač pa z njo krepite logično

razmišljanje, reševanje problemov in komunikacijske
veščine, poleg tega pa je igranje odlična možnost za

družinsko ali prijateljsko druženje. 



Polarni vlak (The Polar Express) je animirani božični film, ki

temelji na priljubljeni istoimenski slikanici. Zgodba spremlja

mladega dečka, ki na božični večer podvomi v obstoj Božička.

Ko leži v postelji in premišljuje, zasliši zvok vlaka. Izkaže se,

da je to Polarni vlak, ki vozi neposredno na Severni pol.

Deček se pridruži skupini otrok na tem čarobnem

popotovanju. Med vožnjo se srečujejo z različnimi

dogodivščinami, ki preizkušajo njihovo pogum, prijateljstvo in

vero v čarobnost božiča. Ko prispejo na Severni pol, si

ogledajo Božičkovo delavnico in srečajo samega Božička, ki

dečku podari poseben zvonček. Ta zvoni le za tiste, ki

verjamejo v božično čarovnijo.

Film nosi sporočilo o pomenu vere, prijateljstva in čarobnosti

praznikov, ki se ohranja le, če ji verjamemo. Vizualno čaroben

in čustveno navdihujoč, Polarni vlak je priljubljena zgodba, ki

ogreje srca gledalcev vseh generacij.
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V prostem času doma si oglej film Polarni vlak in se odpravi na čarobno potovanje proti
Severnemu tečaju! Ob gledanju se vprašaj: Kaj bi vprašal/a Božička, če bi ga srečal/a? Morda
bi te zanimalo, kako uspe dostaviti vsa darila v eni noči, ali pa, kako so videti njegovi severni

jeleni od blizu. Če imaš kakšno res zanimivo vprašanje, ga deli z nami – morda ga objavimo v
naslednjem glasilu!

FILM
“The Polar Express”
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LIKOVNI IZDELKI UČENCEV
V tokratni številki Šolskih iskric so se nam s svojimi

likovnimi izdelki predstavili učenci 4. a razreda.

Larisa Lorber, 4. a učiteljica Sandra Hlebič

Maja Žerav, 4. a
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Larisa Lorber, 4. a

Anaja Urbanič, 4. a

Larisa Lorber, 4. a
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ŠOLSKE ISKRICE SO OMOGOČILI:


